
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

24 
12.06.2022 

 
 
 
 
 
 

Květinová služba 

 
Za farnost bychom rádi poděkovali 

paní Marii Mandysové za 

mnohaletou, vytrvalou a ochotnou 

službu květinové výzdoby. Upřímně  

děkujeme za krásnou výzdobu při 

všech slavnostech, i při  běžných 

dnech.  

 

Nadále se o květinovou službu stará 

několik skupinek, pokud byste 

cokoliv potřebovali, obraťte se na 

farní kancelář.  

V rámci květinové služby bychom 

chtěli vyzvat farníky, pokud mají 

květiny, které by rádi věnovali na 

výzdobu kostela, ať se ozvou farní 

kanceláři na mail. 

rkf.trutnov@dihk.cz, případně Z. 

Božkové na tel. 604783065. 

Děkujeme. 
 

 
 
 

 
 
 

Náš život v Bohu 
 

Úspěšní lidé se mnohdy příliš 

nezatěžují otázkami pravdy a 

spravedlnosti. Lidé z televizních 

obrazovek nám předkládají obraz 

spojující bohatství a pohodu. Lidské 

řeči nám nepomáhají odlišit pravdu, 

která je ukryta v našem nitru, od 

výrazu tváře, kterou ukazujeme 

navenek. Bolest patřící k životu a ke 

vztahům ničí naše sny. Někdy se 

cítíme jako omráčení, nejsme schopni 

se zastavit a ptát se, kde se stala 

chyba, ze které to všechno vychází. 

Ale tento život není jediný, na kterém 

máme účast. Existuje život, na jehož 

počátek není možné dohlédnout, a 

přece je přítomen pod povrchem 

každého dne. Je to život, do kterého 

jsme vstoupili svým křtem. Je to život 

Nejsvětější Trojice, život Otce, Syna a 

Ducha svatého. 

Bůh Otec povolal každého z nás            

k prožívání našich osobních dějin, ve 

kterých se s námi setkává a vyjadřuje 

nám svou lásku. 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz


Bůh Syn vstoupil do těchto dějin, aby 

nás spasil. Nehleděl na to, jestli se to 

vyplatí a co to bude stát. Podílel se 

takto na plánu lásky, který měl Otec. 

Bůh Duch svatý otevírá naše oči 

skutečným dějinám, které se 

odehrávají za fasádou všedního dne. 

Ukazuje nám zázraky, které se dějí ve 

mně i v lidech kolem mě. 

Pokud budeme mít tato jména ve 

svém srdci a na svých rtech, znovu 

objevíme, že svět není ponechán 

náhodě, ale že je možné se těšit. 

Přijdeme na to, že přes všechno, co 

denně zažíváme, je naše duchovní 

cesta základem všeho. Pochopíme, že 

naše společenství s Bohem i s lidmi 

na společné cestě není břemeno, ale 

důvod k úsměvu a zdroj osvobození. 

o. Jano 

 

Synodální cesta – výstupy 

Trutnov I 
moderátor: Štěpán Vojáček 

Zvolené téma 1. otázka "Na společné 

cestě", 2. otázka "Naslouchat", 6. 

otázka "Dialog", 7. otázka "S jinými 

křesťany", 9. otázka "Rozlišovat a 

rozhodnout"  

Závěr ke zvolenému tématu: 

Zapojení věřících do společenského a 

politického života. Dbát na to, aby se 

každá farnost zapojila svými 

kandidáty do práce v zastupitelstvu a 

poskytnutím těch nejlepších do práce 

v parlamentu. Pro církev bude nejvíce 

přínosné, bude-li se tak dít společně   

s křesťansky orientovanou stranou. 

Zajímat se o potřebné, zejména 

válečné migranty z Ukrajiny. Zvážit 

zda na úrovni farnosti nejsme schopni 

postarat se o konkrétní, útěkem 

postiženou rodinu. 

Hlavní otázka: Ptát se, jaké 

zkušenosti z místní církve se vám 

vybaví při této základní otázce: 

Snažit se o zapojení širšího okruhu 

věřících a poskytnutí větší důvěry pro 

jejich práci. Týká se čtení při liturgii, 

tvorba webových stránek, či 

příspěvky do kapitol webových 

stránek, příspěvky do farního 

zpravodaje, pro zajištění poutavějšího 

obsahu. Zajistit průkaznost                   

v účetnictví farností správnou prací 

ekonomické rady. Velmi se těšíme na 

informace o návrzích ostatních 

synodálních skupin. Ty dobré návrhy 

rádi podpoříme a přijmeme za své. 

Zaměřit se na tyto zkušenosti 

podrobněji. Jaké radosti přinesly? I 

když se schází v tomto společenství již 

40 let, některé otázky jsme 

diskutovali poprvé nebo nově. 

Zaměřit se na plody, o něž se lze 



podělit: kde v těchto zkušenostech 

zaznívá hlas Ducha Svatého? Co od 

nás žádá? Jaké prvky lze potvrdit, co 

lze postupně změnit? Jaké kroky 

udělat? V čem nacházíme 

konsensus? Přemýšlíme a 

diskutujeme o problémech farnosti 

společně. Jsme připraveni přijmout 

nové zkušenosti. Chceme, aby se do 

života farnosti zapojilo co nejvíce 

věřících Jaké obzory – sny se před 

naší místní církví otevírají? Aktivní 

účast na životě farnosti co nejvíce lidí, 

dobrá spolupráce s duchovními, 

spolupráce s věřícími jiných církví. 

 

Informace z farnosti: 
Sbírka 

V neděli 5.6. byla určena sbírka na 

pastorační aktivity. Vybralo se 

v Trutnově 4.068,- Kč, v Trutnově Poříčí 

710,- Kč, v Pilníkově 250,- Kč a Žacléři 

1.500,- Kč. 

Setkání PRF 

Další setkání PRF se uskuteční 15.6. od 

19:00 na faře. 

Sbírka 

Mimořádná sbírka na pomoc Ukrajině 

bude v neděli 19.6. 

Slavnost Božího těla 

V neděli 19.6. oslavíme slavnost Božího 

těla. Uvítáme holčičky, které by chtěly 

chodit v průvodu a sypat květiny. 

Farní den 

V sobotu 25.6. proběhne farní den od 

15:00 v Dračí rokli. Všichni jste srdečně 

zváni! 

 

Apoštolát modlitby 

na červen 2022 

Úmysl papeže 

Za rodiny 

Modleme se za křesťanské rodiny po 

celém světě, aby skrze konkrétní 

skutky prožívaly nezištnou lásku a 

posvěcovaly se v každodenním životě. 

 

Národní úmysl 

Za nově vysvěcené kněze 

Modleme se za nově vysvěcené 

kněze, aby byli stateční a věrní a stále 

úžeji se spojovali s Kristem 

Veleknězem.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 12. června 2022 do 19. června 2022 

 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

